

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MIGLIORAMENTO TECNICO DELL'APPRODO DI GINOSTRA 2° STRALCIO

COMMITTENTE: Comune di Lipari

Lipari, 13/04/2017

IL TECNICO
Ing. Francesco La Spada

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 17.02.05 13/04/2017	Compenso addizionale ai prezzi di cui ai precedenti art. 17.2.3 e 17.2.4 per ogni km di distanza in più delle cave di provenienza oltre i primi 10 km: - per ogni t di scogli e per ogni km in più da cava a porto di milazzo		20,00		1800,000	36'000,00		
	SOMMANO					36'000,00	0,28	10'080,00
2 04.01.01.01 11/04/2017	Trasferimento in cantiere di apparecchiatura per la realizzazione di pali, micropali, tiranti etc. accompagnati ove occorre dalle prescritte autorizzazioni, compresi montaggi e smo ... delle categorie di lavori di cui agli artt.: 4.1.2 - 4.2.1 - 4.3.1 - 4.4.1 - 4. 5.1) per trivella autocarrata - gommata					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'498,00	3'498,00
3 04.01.02.07 11/04/2017	Palo trivellato gettato in opera, eseguito con trivelle a rotazione, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi soltanto i banchi di rocce compatte che richiedono l'uso ... dell'Amministrazione come già indicato in premessa: - Formato da conglomerato cementizio C 20/25 diametro di 1200 mm		244,34			244,34		
	SOMMANO al m					244,34	268,77	65'671,26
4 17.02.04.03 11/04/2017	Costituzione di nuclei di strati intermedi di scogliera o di mantellata, eseguiti via terra, in scogli di pietra calcarea o lavica di peso dell'unità di volume non inferiore a 25 ... o altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. del peso singolo di 3.000 - 7.000 kg (3 a categoria)					1'700,00		
	SOMMANO per t					1'700,00	24,80	42'160,00
5 17.02.06.03 11/04/2017	Compenso addizionale ai prezzi di cui agli artt. 17.2.3 e 17.2.4 per la collocazione in acqua degli scogli via mare con l'impiego di idonei mezzi marittimi. per scogli di 3 a e 4 a categoria					1'800,00		
	SOMMANO per t					1'800,00	5,83	10'494,00
6 17.03.02 11/04/2017	Massi artificiali di forma speciale (Tetrapodi, Antifer o similari), in conglomerato cementizio e di qualsiasi dimensione, con classe di resistenza C 28/35, classe di esposizione X ... eventuali additivi, la vibratura, la stagionatura ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. n.109 tetrapodi da 12,50 mc.					1'362,50		
	SOMMANO al m³					1'362,50	191,51	260'932,38
7 17.03.06 11/04/2017	Getti subacquei tra cassone e cassone per colmamento dei giunti e riempimento di celle dati in opera fino ad una profondità di 12 m sotto il livello medio del mare, di materiale c ... ego degli idonei mezzi marittimi e del palombaro ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					230,00		
	SOMMANO al m³					230,00	120,67	27'754,10
	A RIPORTARE							420'589,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							420'589,74
8 17.03.09 11/04/2017	Trasporto via mare di massi artificiali, effettuato sino ad una distanza di 20 miglia marine dal cantiere massi o dal porto piA¹ vicino, compresi tutti gli oneri che vanno dal soll ... la maggiorazione dovuta ai lavori nelle isole minori. - Per ogni m³ di masso artificiale e per ogni miglio di distanza. per miglia 4 (da Stromboli)	1362,50			4,000	5'450,00		
	SOMMANO m3					5'450,00	9,61	52'374,50
9 A.P.01 11/04/2017	Trasporto con mezzi marittimi di pietrame e scogli dal porto di Catania sino al cantiere sito nel porto di Ginostra nell'isola di Stromboli per una diostanza di 100 miglia nautiche. ... si nel prezzo tutte le autorizzazione necessarie per il trasporto via mare, le artee di stoccaggio se necessario					1'800,00		
	SOMMANO ton					1'800,00	29,76	53'568,00
10 07.02.14 13/04/2017	Trattamento anticorrosivo a rapida essiccazione di strutture in acciaio vecchie o nuove non zincate, preventivamente sabbiato, date in opera a spruzzo o con pennello, a qualsiasi a ... completo e finito a perfetta regola d'arte. - per ogni metro quadrato di sviluppo di superficie effettivamente trattata					50,00		
	SOMMANO al m²					50,00	11,70	585,00
11 07.02.03 13/04/2017	Fornitura a piA¹ d'opera di carpenteria metallica leggera e media , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili tubolari chiusi tipo tubo quadro,tubo tondo, tubo ovale, fino ... dell'Amministrazione; il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. - In acciaio S235J o S275J per paraspigoli cassone testata e rinforzo respingente					1'900,00		
	SOMMANO al kg					1'900,00	4,66	8'854,00
12 07.02.06 13/04/2017	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancorag ... el comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, a carico dell'Amministrazione, il trattamento anticorrosivo.					1'900,00		
	SOMMANO al kg					1'900,00	1,84	3'496,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							539'467,24
	T O T A L E euro							539'467,24
	Lipari, 13/04/2017							
	Il Tecnico Ing. Francesco La Spada							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							